

## **15. VM i BMX 2011 (2009-116465)**

Wonderful Copenhagen, Sport Event Denmark og Dansk Motor Union ønsker at ansøge om VM i BMX 2011. De samlede udgifter til begivenheden anslås til 8,5 mio. kr. Hertil søges Københavns Kommune om 2 mio. kr.

### **INDSTILLING OG Beslutning**

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,

1. **at** Kultur- og Fritidsudvalget lader 2 mio. kr. til VM i BMX 2011 i budget 2011 indgå i forhandlingerne om budget 2010.

### **Problemstilling**

Wonderful Copenhagen (WOCO) har tidligere ansøgt om VM i BMX 2012 (KFU den 18. december 2008), der gik til Birmingham/England. Moskva/Rusland har imidlertid for nyligt trukket sit tilbud om værtskabet for VM i BMX 2011 tilbage. Der er derfor opstået en pludselig mulighed for at byde på værtskabet i 2011. Det ønsker WOCO, Sport Event Denmark og Dansk Motor Union (BMX-sporten er organiseret herunder) at benytte sig af.

Da det er en pludseligt opstået mulighed, fremgår eventen ikke af det eventkatalog, der blev præsenteret for Kultur- og Fritidsudvalget den 4. juni 2009. Af samme årsag har det ikke været muligt at fremlægge sagen umiddelbart efter sommerferien.

Ansøgerne forventer samlede udgifter i størrelsesordenen 8,5 mio. kr. inkl. tv-produktion. Københavns Kommune søges om 2 mio. kr.

### **Løsning**

VM i BMX 2011 vil finde sted den 19. – 25. juli med hovedaktiviteterne samlet fredag, lørdag og søndag. WOCO skønner, at begivenheden vil tiltrække op mod 2.500 aktive deltagere fra hele verden, medrejsende ledere og trænere samt 90-130 danske og internationale journalister. Ansøgerne forventer derudover et samlet tilskuertal (fordelt over hele begivenheden) i størrelsesordenen 15. - 20.000.

Begivenheden vil ligge i forlængelse af BMX Supercross World Cups i 2008 og 2009. Hertil kommer, at Kultur- og Fritidsudvalget den 20. august 2009 besluttede at lade et tilskud på 1 mio. kr. til BMX Supercross World Cup 2010 indgå i de kommende budgetforhandlinger. Et VM er imidlertid en langt større begivenhed, ligesom der vil blive konkurreret i flere forskellige discipliner.

Muligheden for at tiltrække VM i 2011 er en konsekvens af arbejdet og erfaringerne med Supercross World Cup 2008-2009.

### *Aktivering*

WOCO ønsker at promovere og aktivere eventen bl.a. igennem BMX- begivenheder på torve og pladser i København, heriblandt Rådhuspladsen. Dermed vil BMX-sporten blive markedsført og

fremhævet - både som foreningsidræt og som en streetaktivitet, der henvender sig til den selvorganiserede idræt.

Det bemærkes, at både aktivering og evaluering fremgår som selvstændige poster i det indsendte budget.

#### *Tidsplan*

WOCO oplyser, at UCI (Union Cycliste Internationale) vil træffe en beslutning om værtskabet den 23. september 2009. Det forventes, at den endelige aftale underskrives i løbet af oktober 2009.

WOCO har accepteret, at der ikke vil være en endelig afklaring på Københavns Kommunes finansiering, før budgetforhandlingerne er tilendebragt medio oktober 2009.

#### *Forvaltningens vurdering*

VM i BMX 2011 er vurderet på baggrund af 'Model for vurdering og aktivering af events' (bilag 1). Eventen står stærkt i forhold til parametrene 'Økonomisk bæredygtighed' og 'Faciliteter'. Eventen står ligeledes stærkt i forhold til 'Medieinteresse', hvor der fra UCI stilles krav om international tv-produktion, mens den står mindre stærkt i forhold til 'Relevans for idrætsbilledet' og 'Relevans for borgerne'. BMX er medlemsmæssigt en meget lille idrætsgren i det københavnske idrætsbillede og vil primært foregå på BMX-banen på Amager.

Det bemærkes, at BMX-sporten med et VM i 2011 og afholdte Supercross World Cups i 2008, 2009 samt måske i 2010 vil få en særdeles stor bevågenhed i København over en længere periode. Det kan medvirke til en mere langstrakt udvikling inden for sporten i København og i Danmark. Samtidig kan det imidlertid overvejes, hvor meget fokus, der skal lægges på en idrætsgren, der har et forholdsvis begrænset medlemsantal i det københavnske idrætsliv.

#### **Økonomi**

WOCO angiver samlede udgifter til VM i BMX 2011 på 8,5 mio. kr. Heraf søges Københavns Kommune om 2 mio. kr.

Den øvrige finansiering tilvejebringes gennem støtte fra Region Hovedstaden (1 mio. kr.), Sport Event Denmark (3,4 mio. kr.), WOCO (0,35 mio. kr.), sponsorater (0,3 mio. kr.) samt deltagergebyrer, tilskuerindtægter og merchandise (1,45 mio. kr.).

#### **Videre proces**

Sagen henvises til budgetforhandlingerne.

Carsten Haurum

/Mads Kamp Hansen

#### **bilag**

[Bilag 1 - Eventvurdering af VM i BMX 2011](#)

